1 ,'

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗОЛОТУХИНСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

МКОУ «Золотухинская основная общеобразовательная

школа» Золотухинского района

Курской области на 2023 - 2026 годы.

От~дателя:
~ Н.П. Тишина

директор

,,о ~ овlо,· • ~•\\\\ t.. ,J-c
" ~ .. ~.О (,1 ~1~; ,,,,1 ,. ,..

~
~ ,·
;; . ~
о

о
'С

}

От труд~ коллектива:
~ Т.В. Ковалева

Председатель первичной

профсоюзной организации

«9» января 2024 г.

2

Изменения и дополнения к •~оллективному договору

1. В пунктах 4.1 и 4.12 раздела IV слова «Примерного положения об оплате

труда работников областных и бюджетных и казенных организаций» заменить

словами «Положения об оплате труда работников областных казенных

учреждений».

2. Абзац четвертый пункта 4.5 раздела IV в соответствии с постановлением

Правительства Курской области от 28 марта 2008 г. № 45 «Об утверждении перечня

видов· выплат компенсационного характера в областных государственных

учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат компенсацио
нного

характера в областных государственных учреждениях» изложить в следующей

редакции:

«- компенсационные выплаты (выплаты за условия труда, отклоняющиеся от

нормальных)».

3. Абзац четвертый пункта 4.6 раздела IV в соответствии со ст. 136 Трудового

кодекса Российской Федерации (далее ТК РФ) после слов «денежной компенсации»

дополнить словами «за нарушение работодателем установленного срока

соответственно выплаты заработной платы».

4. В подпункте 4.15.1 пункта 4.15 раздела IV слово «Комитета» заменить слов

«Министерства».

5. В абзаце первом пункта 7.1 раздела VII слова «ст.219 ТК РФ» исключить.

3
ПРОТОКОЛ № 1 от «9» января 2024 года

Собрания трудового коллектива МКОУ «Золотухинск
ая основная

общеобразовательная школа»

от 9 января 2024 г

Всего членов коллектива -23 человек

Присутствовало -23 человек
Президиум собрания.

1. Тишина Н.П. - председатель собрания

2. Бородина Е.Г.- представитель совета трудового коллект
ива

3. Баландина Е.Д. - секретарь собрания

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрении и утверждение изменений и дополнений в коллективный

договор МКОУ "Золотухинская основная общеобра
зовательная школа" на 2023-2026 г.

СЛУШАЛИ: директора муниципального казенног
о общеобразовательного учреждения

"Золотухинская основная общеобразовательная школа" Тишину Н.П., которая

ознакомила с изменениями и дополнениями в коллективный :МКОУ "Золотухинская

основная общеобразовательная школа" Золотухин
ского района Курской области.

ВЫСТУПИЛА: председатель профкома Ковале
ва Т.В., которая поддержала изменения

и дополнения в Коллективный договор, высказав своё положительного мне
ние и

!
мнения членов профсоюзного комитета муниципального казенного

общеобразовательного учреждения "Золотухинская основная общеобразовательная

школа" Золотухинского района Курской области.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить изменения и дополнения в

"Золотухинская основная общеобразовательная

Курской области на 2023-2026 г.

Коллективный договор МКОУ

школа" Золотухинского района

2 . Направить изменения и дополнения в коллективный договор МКОУ

«Золотухинская основная общеобразовательная шк
ола» Золотухинского района

Курской области на 2023-2026 на регистрацию в комитет по труду Курской

области.

3. ПРОГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 23

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель собрания

Представитель совета трудового колле1~
тива

Секретарь собрания

Н.П. Тишина

Е.Г. Бородина

Е.Д. Баландина

(~

П
р
о
н
у
м
е
р
о
в
а
н
q
,
 п
р
о
ш
н
у
р
о
в
а
н
о

и

с
к
р
е
п
л
е
н
о

п
е
ч
а
т
ь
ю

.

н
а
 4 (четырех) л

и
с
т
а
х

Директор М
К
О
~

тухинская
основная о.ИЦ~~fiit~ьная[._j_ю_-:ЕТ~ПО:;~~ m;~~-

;i•i'J
.,,
~

м

.
. 1h3 l.~i~

. os~
\

rv,r
,,.,.,,.,,,•:~!,;,,:;:_

,,7:"
. 11:

~

"м
\.;:;

/1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}